71 da Lei Federal 14.133/2021, ADJUDICO o objeto em epígrafe, 
com o(s) respectivo(s) valore(s), em favor da(s) empresa(s) abaixo 
relacionada(s) VB ESTRUTURAS TEMPORÁRIAS LTDA para 
os itens: 01 (R$8.789,00); 02 (R$8.789,00), perfazendo o valor total 
da contratação R$79.101,00 (setenta e nove mil cento e um reais). 
Isto posto, HOMOLOGO o procedimento licitatório na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 130/2025, face o pleno atendimento 
à legislação vigente. Ao Departamento de Compras e Licitações 
para registro da homologação, publicação, Registro no sistema de

[...]

EXTRATO DE ADITAMENTO A TERMO DE 
COLABORAÇÃO

1° TERMO DE ADITAMENTO AO TERMO DE 
COLABORAÇÃO N° 012/25 
PROCESSO ELETRÔNICO Nº 6.860/25                CHAMAMENTO 
PÚBLICO Nº 005/2025  
OBJETO: Alteração do Plano de Trabalho para acréscimo do valor 
de R$ 20.790,00 (vinte mil setecentos e noventa reais), a ser utilizado 
para a contratação de mais 01 (um) professor, até o fim de sua vigência, 
respeitado o previsto no Plano de Trabalho anexo. 
CONTRATANTE: Prefeitura da Estância de Atibaia - CNPJ nº 
45.279.635/0001-08. 
COLABORADOR(A): Associação Desportiva Atibaiense (A.D.A) - 
CNPJ nº 51.913.770/0001-66. 
VALOR DO REPASSE: R$ 20.790,00 (vinte mil, setecentos e noventa 
reais). 
DATA DE ASSINATURA: 19/08/2025
SIGNATÁRIO: Alessandro Mariani, CPF n.º 132.789.418-10 e Vera 
Lucia Donato Colomina, CPF n.º 512.863.788-34.

PUBLICADO NA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
- DIVISÃO DE CHAMAMENTOS E PROCESSOS DE 
SELEÇÃO, 22 de agosto de 2.025.

[...]

atribuições legais e devidamente autorizados pela Lei nº 4.988 de 16 
de julho de 2024, em seu artigo 10, combinado com o artigo 7º da Lei 

Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

D E C R E T A

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício Crédito no valor de R$ 
498.166,80(quatrocentos e noventa e oito mil e cento e sessenta e seis 
reais e oitenta centavos), para as seguintes dotações orçamentárias:

24.000 - SECRETARIA DE SAÚDE   
24.400 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
24.400.10.301.61.2143-3.3.90.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE 
CONSUMO R$ 23.676,00
05.301.0000.0000 ATENÇÃO BÁSICA R$ 23.676,00

[...]

atribuições legais e devidamente autorizados pela Lei nº 4.988 16 de 
julho de 2024, em seu artigo 10, combinado com o artigo 7º da Lei 
Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

D E C R E T A

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício Crédito no valor de R$ 
98.423,45(noventa e oito mil e quatrocentos e vinte e três reais e 
quarenta e cinco centavos), para as seguintes dotações orçamentárias:

30.000 - SECRETARIA DE MOBILIDADE E PLANEJAMENTO 
URBANO 
30.101 - SECRETARIA E DEPENDÊNCIAS DE MOBILIDADE E 
PLANEJAMENTO 
30.101.26.782.88.2214-3.3.90.39.00.00.00.00 - OUTROS

[...]

atribuições legais e devidamente autorizados pela Lei nº 4.988 16 de 
julho de 2024, em seu artigo 10, combinado com o artigo 7º da Lei 
Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

D E C R E T A

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício Crédito no valor de R$ 
2.883.592,00(dois milhões e oitocentos e oitenta e três mil e quinhentos 
e noventa e dois reais), para as seguintes dotações orçamentárias:

21.000 - SECRETARIA DE SERVIÇOS  
21.950 - DEPARTAMENTO DE DEFESA CIVIL  
21.950.6.182.20.2035-3.1.90.11.00.00.00.00 - VENCIMENTOS E 
VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL R$195.000,00
01.110.0000.0000 GERAL  R$ 195.000,00